Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Câmara Municipal de Barra do Choça

sexta-feira, 26 de novembro de 2021

Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1

Câmara Municipal de Barra do Choça publica



Câmara Municipal de Barra do Choça

SUMÁRIO
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL №. 004/2021.

Câmara Municipal de Barra do Choça

Pregão Presencial



Câmara Municipal de Barra do Choça - Bahia

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2021, REALIZADA NO DIA 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O objeto da presente licitação consiste em: <u>Aquisição de 01 (um) veículo automotivo tipo automóvel, de fabricação nacional, zero quilômetro, quatro portas, alimentação flex, travas elétricas, vidros elétricos dianteiros e traseiros, motorização 1.0 até 1.3, ano/modelo 2021/2022, nos termos do disposto no Edital de Licitação nº. 004/2021 e seus Anexos.</u>

CONVOCAÇÃO:

A licitação foi convocada através de Aviso de Licitação devidamente publicado no Diário Oficial desta Câmara Municipal de Barra do Choça/BA – no domínio www.ipmbrasil.org.br/DIÁRIOOFICIAL/ba/cmbarradochoca/diário – Edição nº 00038, Ano I, páginas 1 a 43, Caderno 1, na data de 10 de novembro de 2021, para realização da Sessão do Pregão no dia 24 de novembro de 2021, às 10h30min, e também, no mural do átrio desta Câmara Municipal, na mesma data, para que os interessados pudessem tomar conhecimento e solicitar informações sobre a Licitação, bem como a forma de aquisição do Edital, em conformidade com o disposto na lei Federal nº 10.520/2002.

DA SESSÃO DO PREGÃO:

Às 10h30min do dia 24 de novembro de 2021, na Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada na sede da Câmara Municipal na Avenida Getúlio Vargas, nº. 493, Centro, na cidade de Barra do Choça/BA, deu-se início à sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo as **PROPOSTAS DE PREÇOS** e a **DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO**, que deverão ser apresentados em razão do certame licitatório em referência. Presentes o Pregoeiro Eriomar Teixeira Chaves e a Equipe de Apoio as senhoras Daiane Gomes Amorim Carvalho e Isma Côrtes da Paz, que esta subscrevem. No entanto, nenhuma Empresa se fez presente para participar desse referido Pregão Presencial de nº. 004/2021. Diante desse fato, o Pregoeiro e Equipe de Apoio designaram uma tolerância de 20 (vinte) minutos no intuito de que comparecesse alguma empresa, sem, contudo, obter êxito.

Sendo assim, diante do manifesto desinteresse de empresas do ramo de comércio automotivo em participar do certame licitatório em questão, o Pregoeiro e Equipe de

Avenida Getúlio Vargas, s/n - Centro - CEP 45120-000 - Barra do Choça - Bahia (77) 3436 - 1139

Câmara Municipal de Barra do Choça



Câmara Municipal de Barra do Choça - Bahia

Apoio, por unanimidade, resolvem declarar <u>DESERTA</u> a licitação na Modalidade de Pregão Presencial nº 004/2021, mantidas, neste caso, todas as condições preestabelecidas no Edital de Licitação nº 004/2021. Diante da ausência de participantes, já referida, fica designada nova data de abertura para o dia 10 de dezembro de 2021, às 9h30min, mediante a republicação do Aviso e respectivo Edital.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme vai assinada pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio, para que produza os efeitos legais desejados.

Barra do Choça/BA, 24 de novembro de 2021.

Eriomar Teixeira Chaves
Pregoeiro

Daiane Gomes Amorim Carvalho
Equipe de Apoio

Isma Côrtes da Paz
Equipe de Apoio

Avenida Getúlio Vargas, s/n - Centro - CEP 45120-000 - Barra do Choça - Bahia (77) 3436 - 1139